
月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考

4 1 会派 政務活動費 3,780,000

4 1 会派 広報費 3,100 3,776,900

4 1 会派 広報費 400 3,776,500

4 1 小柳 事務所費 55,000 3,721,500 50%計上

4 1 小林 事務所費 30,000 3,691,500 50%計上

4 1 竹内 事務所費 27,500 3,664,000 50%計上

4 1 石川 事務所費 23,500 3,640,500 50%計上

4 1 山内 事務所費 47,850 3,592,650 50%計上

4 1 いわい 事務所費 50,000 3,542,650 50%計上

4 1 荒川 事務所費 55,000 3,487,650 50%計上

4 1 会派 資料購入費 2,152 3,485,498

4 1 会派 事務費 25,666 3,459,832 80%計上

4 1 会派 事務費 6,278 3,453,554 80%計上

4 1 会派 資料購入費 421 3,453,133

4 1 会派 資料購入費 1,744 3,451,389

4 1 会派 資料購入費 3,960 3,447,429

4 1 会派 資料購入費 2,564 3,444,865

4 1 会派 資料購入費 9,560 3,435,305

4 1 会派 資料購入費 9,658 3,425,647

4 1 会派 資料購入費 5,500 3,420,147

4 1 会派 資料購入費 10,964 3,409,183

4 1 会派 資料購入費 1,760 3,407,423

4 1 会派 資料購入費 23,370 3,384,053

4 1 会派 広報費 7,028 3,377,025

4 2 会派 資料購入費 8,725 3,368,300

4 2 会派 資料購入費 13,670 3,354,630

4 2 会派 資料購入費 7,220 3,347,410

4 2 会派 資料購入費 6,870 3,340,540

4 2 会派 資料購入費 4,429 3,336,111

月刊『東京』2024_4～2025_3月分※振
り込み手数料含む

『福祉のひろば』2024_4～2025_3月号
分※振り込み手数料含む

『日本の学童ほいく』2024_5～2025_3月号
分※振り込み手数料含む

ｻｰﾊﾞｰ利用料4～7月分、ﾄﾞﾒｲﾝ更新、契
約代行費用※振り込み手数料含む

『食べ物通信』2024_6～2025_3月号分
※振り込み手数料含む

『中小商工業研究』3部　159～162号
分※振り込み手数料含む

月刊『東京』『住民と自治』2024_4～11
月分※振り込み手数料含む
都政新報2024_4月分※振り込み手数
料含む
新婦人新聞2024_4～6月分各7部、7
～12月分各6部

『ゆたかなくらし』2024_4～2025_1月号
分※振り込み手数料含む

「ﾏﾝｼｮﾝ管理新聞」2024_4～10月分※
振り込み手数料含む

日本教育新聞2024_4，5月分

『食べもの通信』2024_4，5月号分※
振り込み手数料含む

月刊新聞記事からできた本「こども」
2024_4～7号分

『ちいさいなかま』2024_6～8月号分※
振り込み手数料含む

控室ｺﾋﾟｰ機保守契約費用2024_4，5
月分

控室印刷機リース代2024_4，5月分※
振り込み手数料含む

『日本の学童ほいく』2024_4月号分※
振り込み手数料含む

賃借料4月分いわい事務所

賃借料4月分荒川事務所

「NO消費税」2024_4～2025_3月号分
※振り込み手数料含む

賃借料4月分竹内事務所

賃借料4月分石川事務所

賃借料4月分山内事務所

賃借料4月分小柳事務所

賃借料4月分小林事務所

支出内容 収入金額

180,000×7名3カ月分 3,780,000

区政報告会4/21会場費

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

区政報告会4/21　保育室料



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

4 4 会派 資料購入費 4,000 3,332,111

4 4 会派 資料購入費 8,552 3,323,559

4 4 会派 資料購入費 1,980 3,321,579

4 4 会派 資料購入費 16,800 3,304,779

4 5 会派 事務費 255 3,304,524 80%計上

4 5 会派 資料購入費 4,970 3,299,554

4 11 いわい 資料購入費 3,570 3,295,984

4 18 会派 人件費 4,800 3,291,184 80%計上

4 19 山内 事務所費 47,850 3,243,334 50%計上

4 21 荒川 事務所費 55,000 3,188,334 50%計上

4 21 会派 広報費 5,000 3,183,334

4 21 会派 広報費 5,000 3,178,334

4 25 会派 資料購入費 12,806 3,165,528

4 25 会派 人件費 182,352 2,983,176 80%計上

4 25 会派 資料購入費 1,887 2,981,289

4 26 会派 人件費 1,200 2,980,089 80%計上

4 26 会派 広報費 68,002 2,912,087

4 28 石川 事務所費 23,500 2,888,587 50%計上

4 29 小柳 事務所費 55,000 2,833,587 50%計上

4 30 会派 資料購入費 4,900 2,828,687

4 30 竹内 事務所費 27,500 2,801,187 50%計上

4 30 小林 事務所費 30,000 2,771,187 50%計上

4 30 いわい 事務所費 50,000 2,721,187 50%計上

4 30 会派 資料作成費 89 2,721,098

5 2 会派 資料購入費       19,250 2,701,848

5 8 会派 事務費       31,386 2,670,462 80%計上

5 8 会派 事務費       10,296 2,660,166 80%計上

5 8 会派 広報費     173,470 2,486,696

5 8 会派 広報費         7,920 2,478,776

5 15 会派 資料購入費         4,000 2,474,776

5 16 会派 資料購入費         5,000 2,469,776

5 20 会派 人件費         4,800 2,464,976 80%計上

5 21 会派 広聴費         1,782 2,463,194

5 23 会派 資料購入費         9,272 2,453,922

5 24 会派 事務費         2,861 2,451,061 50%計上

書籍4冊『デジタル化と地方自治』他
※振り込み手数料含む

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ4月利用分

『労働と医学』161～164号分、「働く者
の健康ﾆｭｰｽ」2024年度分

中退共掛け金5月分

角2封筒　100枚×2ﾊﾟｯｸ　ｱﾝｹｰﾄ用
紙封入用

インク代※振り込み手数料含む

HP更新4月分　※振り込み手数料含む

商工新聞5月分　8部

都政新報2024_5～2025_3分

会派控室ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ代2024_6～2025_3月
分※振り込み手数料含む

USBｸﾘｯﾌﾟ式LEDﾗｲﾄ5台分※振り込
み手数料含む

賃借料5月分小林事務所

賃借料5月分いわい事務所

事務局コピー機使用実費代4月分

賃借料5月分小柳事務所

毎日新聞4月分

賃借料5月分竹内事務所

勤労者福利共済会費R6_4～6月分

用紙代※振り込み手数料含む

賃借料5月分石川事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』4月分

常勤賃金4月分

公明新聞4月分

賃借料5月分荒川事務所

区政報告会4/21　保育謝礼

区政報告会4/21　保育謝礼

『自治体財政を診断する』他1件、送
料含む

中退共掛け金4月分

賃借料5月分山内事務所

月刊『保育情報』2部　2024_4～
2025_3月号分

長3封筒　1パック

『憲法運動』530～539号2024_4～
2025_3分※振り込み手数料含む

商工新聞4月分　7部

「区画・再開発通信」2024_4～2025_3月分
※振り込み手数料含む

新聞都教組2024_4～2025_3月号分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

5 24 会派 人件費     182,352 2,268,709 80%計上

5 24 会派 広報費       66,022 2,202,687

5 24 会派 事務費         1,320 2,201,367 50%計上

5 24 会派 広報費         4,210 2,197,157

5 24 会派 資料購入費         4,900 2,192,257

5 25 荒川 事務所費       55,000 2,137,257 50%計上

5 27 小柳 事務所費       55,000 2,082,257 50%計上

5 27 いわい 事務所費       50,000 2,032,257 50%計上

5 27 会派 資料購入費       12,806 2,019,451

5 27 会派 資料購入費         1,887 2,017,564

5 28 石川 事務所費       23,500 1,994,064 50%計上

5 28 小林 事務所費       30,000 1,964,064 50%計上

5 29 山内 事務所費       47,850 1,916,214 50%計上

5 30 竹内 事務所費       25,666 1,890,548 50%計上

5 30 会派 資料購入費         1,000 1,889,548

5 30 会派 資料購入費         1,500 1,888,048

5 31 会派 事務費           348 1,887,700 80%計上

5 31 会派 人件費 26,928 1,860,772 80%計上

5 31 会派 資料作成費 988 1,859,784

6 1 会派 事務費           625 1,859,159 80%計上

6 6 会派 資料購入費         3,352 1,855,807

6 12 会派 広聴費         2,160 1,853,647

6 12 会派 資料購入費         4,000 1,849,647

6 13 会派 資料購入費         1,400 1,848,247

6 13 会派 資料購入費         9,000 1,839,247

6 13 会派 資料購入費         5,152 1,834,095

6 13 会派 資料購入費       27,500 1,806,595

6 18 会派 人件費         4,800 1,801,795 80%計上

6 19 会派 広聴費         1,710 1,800,085

6 20 会派 資料購入費         9,870 1,790,215

6 21 会派 広報費         7,920 1,782,295

6 24 会派 広聴費         7,392 1,774,903

6 25 会派 人件費     182,352 1,592,551 80%計上

6 25 会派 資料購入費         1,887 1,590,664

6 25 会派 広報費       47,047 1,543,617

6 25 山内 事務所費       47,850 1,495,767 50%計上

6 25 小柳 事務所費       55,000 1,440,767 50%計上

用紙代※振り込み手数料含む

賃借料7月分山内事務所

賃借料7月分小柳事務所

予算懇談会ご案内送付88通

常勤賃金6月分

公明新聞6月分

長3封筒200枚、ラベルシール

平和新聞4～6月分各7部

HP更新5月分※振り込み手数料含む

『人間と教育』121～124号※振り込み
手数料含む

日本教育新聞2024_6～2025_3

中退共掛け金6月分

商工新聞6月分　8部

全国革新懇ﾆｭｰｽNo.458,459各7部

農民新聞　2024_4～2025_3月分

ノート1冊

『季刊公的扶助研究』273～276号※
振り込み手数料含む

アンケート送料18通分

ノート5冊ﾊﾟｯｸ

社保事業主負担2割R6_4

区議会事務局コピー機使用実費代5
月分

賃借料6/1~28分竹内事務所

『治安維持法と現代』2024年春季号
No.47

『東京非核政府の会ﾆｭｰｽ』2024年度
分

賃借料6月分石川事務所

賃借料6月分小林事務所

賃借料6月分山内事務所

賃借料6月分いわい事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』5月分

公明新聞5月分

毎日新聞5月分

賃借料6月分荒川事務所

賃借料6月分小柳事務所

用紙代※振り込み手数料含む

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN
3月、4月利用分

FAXﾆｭｰｽ送料4月利用分

常勤賃金5月分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

6 26 会派 資料購入費       12,806 1,427,961

6 26 小柳 研修費         6,930 1,421,031

6 27 小林 事務所費       30,000 1,391,031 50%計上

6 27 荒川 事務所費       55,000 1,336,031 50%計上

6 27 いわい 事務所費       50,000 1,286,031 50%計上

6 27 会派 資料購入費         4,900 1,281,131

6 27 会派 事務費         2,861 1,278,270 50%計上

6 27 会派 広報費       10,233 1,268,037

6 27 会派 事務費         1,868 1,266,169 80%計上

6 28 会派 人件費     264,000 1,002,169 80%計上

6 28 山内 研修費         7,190 994,979

6 29 石川 事務所費       23,500 971,479 50%計上

6 30 会派 資料作成費           478 971,001

7 1 会派 政務活動費              - 4,211,001

7 1 会派 人件費       26,928 4,184,073 80%計上

7 3 会派 資料購入費         3,500 4,180,573

7 4 会派 資料購入費         3,992 4,176,581

7 8 会派 広報費     129,250 4,047,331

7 8 会派 事務費       65,252 3,982,079 80%計上

7 11 会派 広報費         7,920 3,974,159

7 11 会派 広報費       17,370 3,956,789

7 13 荒川 研修費         7,190 3,949,599

7 14 小林 研修費         7,190 3,942,409

7 18 会派 人件費         4,800 3,937,609 80%計上

7 19 会派 事務費         1,320 3,936,289 50%計上

7 19 会派 資料購入費         7,920 3,928,369

7 20 小柳 研修費         1,456 3,926,913

7 20 山内 研修費         1,456 3,925,457

7 20 荒川 研修費           500 3,924,957

7 23 会派 広報費         6,273 3,918,684

7 23 会派 事務費         2,861 3,915,823 50%計上

7 25 会派 人件費     182,352 3,733,471 80%計上

7 25 荒川 事務所費 55,000 3,678,471 50%計上

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ6月利用分

常勤賃金7月分

賃借料8月分荒川事務所

交通費　東武東上線大山⇔池袋、JR線
池袋⇔鶴見　山内

往復交通費　蓮根駅⇔三田駅　「夏」のﾜ
ﾝﾃﾞｰﾊﾟｽ利用

FAXﾆｭｰｽ送料6月利用分

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN5，6月利用分

「こども」2024_8～2025_3まで

交通費　東武東上線中板橋⇔池袋、JR
線池袋⇔鶴見　小柳

参加費　第66回自治体学校in神奈川
7/20荒川※手数料含む

参加費　第66回自治体学校in神奈川 小
林分（7/20）※手数料含む

中退共掛け金7月分

会派控室用卓上ﾌﾟﾘﾝﾀ※振り込み手
数料含む

HP更新6月分※振り込み手数料含む

ｻｰﾊﾞｰ利用料2024_8～2025_3、ﾄﾞﾒｲﾝ更
新費用8カ月分、代行費用※振り込み手
数料含む

商工新聞7月分　7部

『隔月刊社会保障』No.514～519※振
り込み手数料含む

インク代※振り込み手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代
6月分

6名3カ月分 3,240,000

社会保険事業主負担R6_5

常勤　夏季一時金分

参加費7/20 「第66回自治体学校in神
奈川」※手数料含む

賃借料7月分石川事務所

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ5月利用分

FAXﾆｭｰｽ送料5月利用分

ﾎﾁｷｽの針、消しゴム3ケ

賃借料7月分荒川事務所

賃借料7月分いわい事務所

朝日新聞6月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』6月分

参加費7/20「 第66回自治体学校in神
奈川」

賃借料7月分小林事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

7 25 山内 事務所費 47,850 3,630,621 50%計上

7 25 会派 資料購入費       12,926 3,617,695

7 25 会派 資料購入費         1,887 3,615,808

7 26 会派 人件費         1,200 3,614,608 80%計上

7 26 小柳 事務所費 55,000 3,559,608 50%計上

7 29 会派 資料購入費         4,900 3,554,708

7 30 会派 事務費     128,328 3,426,380 80%計上

7 29 いわい 事務所費 50,000 3,376,380 50%計上

7 29 石川 事務所費 23,500 3,352,880 50%計上

7 30 会派 広報費       45,540 3,307,340

7 30 会派 広報費       50,330 3,257,010

7 30 小林 事務所費 30,000 3,227,010 50%計上

7 31 会派 資料作成費         1,204 3,225,806

7 31 会派 人件費       67,320 3,158,486 80%計上

8 1 会派 資料購入費 15,600 3,142,886

8 7 会派 広報費 125,620 3,017,266

8 7 会派 広報費 7,920 3,009,346

8 7 会派 広報費 405,416 2,603,930

8 7 会派 資料購入費 3,500 2,600,430

8 7 会派 事務費 1,382 2,599,048 80%計上

8 19 会派 人件費 4,800 2,594,248 80%計上

8 22 会派 広報費 2,175 2,592,073

8 22 会派 事務費 2,861 2,589,212 50%計上

8 23 会派 人件費 182,352 2,406,860 80%計上

8 26 会派 広報費 33,121 2,373,739

8 26 会派 資料購入費 1,887 2,371,852

8 26 会派 資料購入費 12,926 2,358,926

8 27 いわい 事務所費 50,000 2,308,926 50%計上

8 27 小柳 事務所費 55,000 2,253,926 50%計上

8 27 山内 事務所費 47,850 2,206,076 50%計上

8 29 小林 事務所費 30,000 2,176,076 50%計上

8 29 会派 資料購入費 4,900 2,171,176

賃借料9月分小林事務所

朝日新聞8月分

賃借料9月分いわい事務所

賃借料9月分小柳事務所

賃借料9月分山内事務所

用紙代※振り込み手数料含む

公明新聞8月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』8月分

FAXﾆｭｰｽ送料7月利用分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ7月利用分

常勤賃金8月分

商工新聞8月分7部

付箋2種

中退共掛け金8月分

インク代※振り込み手数料含む

HP更新7月分※振り込み手数料含む

いたばし元気帳2024夏号※振り込み
手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代7月分

社会保険料事業主負担R6_6月、夏季一
時金分

『建築とまちづくり』2024_4～2025_3月分

用紙代　※振り込み手数料含む

いたばし元気帳2024年夏号ﾃﾞｻﾞｲﾝ※
振り込み手数料含む

賃借料8月分小林事務所

控室印刷機保守契約費用2024_6～
2025_3月分

賃借料8月分いわい事務所

賃借料8月分石川事務所

勤労者福利共済会費R6_7～9月分

賃借料8月分小柳事務所

朝日新聞7月分

賃借料8月分山内事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』7月分

公明新聞7月分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

8 30 荒川 事務所費 55,000 2,116,176 50%計上

8 30 石川 事務所費 23,500 2,092,676 50%計上

8 30 会派 資料作成費 2,646 2,090,030

9 2 会派 人件費       26,928 2,063,102 80%計上

9 5 会派 資料購入費         2,100 2,061,002

9 11 会派 資料購入費         3,500 2,057,502

9 12 会派 資料購入費         8,460 2,049,042

9 13 会派 広報費         7,920 2,041,122

9 18 会派 人件費         4,800 2,036,322 80%計上

9 19 会派 事務費         1,320 2,035,002 50%計上

9 24 会派 資料購入費         2,560 2,032,442

9 24 会派 資料購入費         4,900 2,027,542

9 24 会派 事務費         2,861 2,024,681 50%計上

9 24 会派 広報費         6,080 2,018,601

9 25 会派 資料購入費       12,926 2,005,675

9 25 会派 人件費     182,352 1,823,323 80%計上

9 25 会派 資料購入費         1,887 1,821,436

9 26 小柳 事務所費       55,000 1,766,436 50%計上

9 26 会派 資料購入費         1,902 1,764,534

9 26 会派 資料購入費         2,127 1,762,407

9 27 会派 広報費     131,780 1,630,627

9 27 荒川 事務所費       55,000 1,575,627 50%計上

9 27 いわい 事務所費       50,000 1,525,627 50%計上

9 27 小林 事務所費       30,000 1,495,627 50%計上

9 29 石川 事務所費       23,500 1,472,127 50%計上

9 30 会派 人件費       26,928 1,445,199 80%計上

9 30 会派 資料作成費           162 1,445,037

10 1 会派 政務活動費              - 4,685,037

10 4 会派 広報費       50,330 4,634,707

10 4 会派 広報費     173,470 4,461,237

10 4 会派 広報費     358,545 4,102,692

10 7 山内 事務所費       47,850 4,054,842 50%計上

10 15 会派 広報費         7,920 4,046,922

10 16 会派 資料購入費         3,500 4,043,422

10 17 会派 事務費           858 4,042,564 80%計上

10 18 会派 人件費         4,800 4,037,764 80%計上

梱包用ｸﾗﾌﾄﾃｰﾌﾟ2ケ、梱包用布ﾃｰ
ﾌﾟ、ｽﾃｨｯｸのり2ケ

中退共掛け金10月分

賃借料10月分山内事務所

HP更新9月分※振込手数料含む

商工新聞10月分7部

相談会ﾎﾟｽﾀｰﾃﾞｻﾞｲﾝ費※振り込み手
数料含む

インク代※振り込み手数料含む

相談会ﾎﾟｽﾀｰ６ﾊﾟﾀｰﾝ※振り込み手
数料含む

社会保険料事業主負担R6_8

区議会事務局コピー機使用実費代9
月分

6名3カ月分 3,240,000

賃借料10月分いわい事務所

賃借料10月分小林事務所

賃借料10月分石川事務所

書籍『「非正規4割」時代の不安定就
業』※振り込み手数料含む

用紙代※振り込み手数料含む

賃借料10月分荒川事務所

公明新聞9月分

賃借料10月分小柳事務所

書籍『地域から考える少子化対策』※
振り込み手数料含む

FAXﾆｭｰｽ送料8月利用分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』9月分

常勤賃金9月分

『男尊女卑依存症社会』※代引き手
数料含む

毎日新聞9月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ8月利用分

HP更新8月分

中退共掛け金9月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN7、8
月利用分

全国革新懇ﾆｭｰｽNo.460-461各7部

商工新聞9月分　7部

平和新聞7～9月分　各6部

賃借料9月分石川事務所

区議会事務局コピー機使用実費代8
月分

社会保険料事業主負担分R6_7

賃借料9月分荒川事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

10 23 会派 事務費         2,861 4,034,903 50%計上

10 23 会派 広報費         2,010 4,032,893

10 24 山内 事務所費 47,850      3,985,043 50%計上

10 25 会派 資料購入費         1,887 3,983,156

10 26 石川 事務所費 23,500      3,959,656 50%計上

10 26 荒川 事務所費 55,000      3,904,656 50%計上

10 28 会派 人件費         1,200 3,903,456 80%計上

10 28 会派 広報費       58,674 3,844,782

10 28 会派 人件費     182,352 3,662,430 80%計上

10 28 会派 資料購入費       12,926 3,649,504

10 28 会派 資料購入費         4,900 3,644,604

10 28 いわい 事務所費 50,000      3,594,604 50%計上

10 29 小柳 事務所費 55,000      3,539,604 50%計上

10 30 小林 事務所費 30,000      3,509,604 50%計上

10 31 会派 人件費       26,928 3,482,676 80%計上

10 31 会派 資料作成費         1,094 3,481,582

11 1 会派 資料購入費         3,570 3,478,012

11 6 会派 資料購入費         3,500 3,474,512

11 7 会派 資料購入費         4,390 3,470,122

11 18 会派 広報費       50,330 3,419,792

11 18 会派 人件費         4,800 3,414,992 80%計上

11 20 会派 事務費         1,320 3,413,672 50%計上

11 20 会派 事務費         2,861 3,410,811 50%計上

11 21 会派 広報費         9,903 3,400,908

11 22 会派 広報費         7,920 3,392,988

11 25 会派 人件費     182,352 3,210,636 80%計上

11 25 小柳 事務所費 55,000      3,155,636 50%計上

11 25 会派 資料購入費         1,887 3,153,749

11 25 会派 資料購入費       12,926 3,140,823

11 25 会派 資料購入費         4,900 3,135,923

11 26 会派 広報費       56,067 3,079,856

11 27 いわい 事務所費 50,000      3,029,856 50%計上

11 27 山内 事務所費 47,850      2,982,006 50%計上

11 28 荒川 事務所費 55,000      2,927,006 50%計上

11 28 石川 事務所費 23,500      2,903,506 50%計上

11 29 小林 事務所費 30,000      2,873,506 50%計上

11 29 会派 資料作成費             28 2,873,478

賃借料12月分石川事務所

賃借料12月分小林事務所

区議会事務局コピー機使用実費代
11月分

賃借料12月分いわい事務所

賃借料12月分山内事務所

賃借料12月分荒川事務所

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』11月分

毎日新聞11月分

用紙代　※振込手数料含む

常勤賃金11月分

賃借料11月分小柳事務所

公明新聞11月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ10月分

FAXﾆｭｰｽ送料10月利用分

HP更新10月分※振込手数料含む

いたばし元気帳2024年秋号ｱﾝｹｰﾄﾃﾞ
ｻﾞｲﾝ費※振込手数料含む

中退共掛け金11月

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN9，
10月分

『保育白書2024』※振込手数料含む

商工新聞11月分　7部

『女性白書2024』※送料含む

賃借料11月分小林事務所

社会保険料事業主負担R6_9

区議会事務局コピー機使用実費代
10月分

毎日新聞10月分

賃借料11月分いわい事務所

賃借料11月分小柳事務所

用紙代※振込手数料含む

常勤賃金10月分

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』10月分

賃借料11月分石川事務所

賃借料11月分荒川事務所

勤労者福利共済10～12月分

FAXﾆｭｰｽ送料9月利用分

賃借料11月分山内事務所

公明新聞10月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ9月利用分



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

12 2 会派 人件費       26,928 2,846,550 80%計上

12 2 会派 資料購入費         1,000 2,845,550

12 4 会派 資料購入費         3,500 2,842,050

12 6 会派 広報費         7,920 2,834,130

12 6 会派 広報費     343,090 2,491,040

12 10 会派 人件費     264,000 2,227,040 80%計上

12 11 会派 広報費     1,612,380 614,660

12 12 会派 資料購入費         6,875 607,785

12 12 会派 資料購入費         8,612 599,173

12 18 会派 人件費         4,800 594,373 80%計上

12 19 会派 資料購入費         1,800 592,573

12 19 会派 資料購入費         1,896 590,677

12 23 会派 資料購入費       12,926 577,751

12 23 会派 事務費         2,861 574,890 50%計上

12 23 会派 広報費         5,943 568,947

12 23 山内 事務所費       47,850 521,097 50%計上

12 25 会派 人件費     182,352 338,745 80%計上

12 25 会派 資料購入費         1,887 336,858

12 26 会派 広報費       37,851 299,007

12 26 会派 資料購入費         4,900 294,107

12 26 小柳 事務所費       55,000 239,107 50%計上

12 27 小林 事務所費       30,000 209,107 50%計上

12 27 会派 資料作成費             14 209,093

12 27 いわい 事務所費       50,000 159,093 50%計上

12 28 石川 事務所費       23,500 135,593 50%計上

12 28 荒川 事務所費       55,000 80,593 50%計上

1 6 会派 政務活動費 3,320,593

1 6 会派 人件費       26,928 3,293,665 80%計上

1 7 会派 資料購入費       28,000 3,265,665

1 20 会派 人件費         4,800 3,260,865 80%計上

1 22 会派 広聴費     100,912 3,159,953

1 22 会派 資料購入費         3,500 3,156,453

1 23 会派 広報費         5,998 3,150,455

1 23 会派 事務費         1,320 3,149,135 50%計上

1 23 会派 事務費         2,861 3,146,274 50%計上

1 24 会派 人件費     182,352 2,963,922 80%計上

1 24 会派 広報費         7,920 2,956,002

1 27 いわい 事務所費 50,000      2,906,002 50%計上

HP更新12月分※振込手数料含む

賃借料2月分いわい事務所

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN11月、12月利
用分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ12月利用分

常勤賃金1月分

区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料12月到着分742
通

商工新聞1月分　7部

FAXﾆｭｰｽ送料12月利用分

社会保険料事業主負担R6_11

『制度のあらまし』2024‐2025　7部

中退共掛け金1月

賃借料1月分石川事務所

賃借料1月分荒川事務所

政務活動費6名×3カ月分 3,240,000

賃借料1月分小林事務所

区議会事務局コピー機使用実費代
12月分

賃借料1月分いわい事務所

用紙代※振込手数料含む

朝日新聞12月分

賃借料1月分小柳事務所

賃借料山内事務所1月分

常勤賃金12月分

公明新聞12月分

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』12月分

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ11月分

FAXﾆｭｰｽ送料11月利用分

中退共掛け金12月分

全国革新懇ﾆｭｰｽNo.462～463 各6部

『ゆたかなくらし』2025_2，3月分※振
込手数料2カ月分含む

いたばし元気帳2024年秋冬号※振
込手数料含む

マンション管理新聞2024_11～2025_3
月分

平和新聞10～12月分　各6部※振込
手数料含む

HP更新11月分※振込手数料含む

インク代※振込手数料含む

冬季一時金

社会保険料事業主負担R6_10月分

『治安維持法と現代』2024年秋季号

商工新聞12月分7部



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

1 27 山内 事務所費 47,850      2,858,152 50%計上

1 27 小柳 事務所費 55,000      2,803,152 50%計上

1 27 会派 資料購入費         2,270 2,800,882

1 27 会派 人件費         1,200 2,799,682 80%計上

1 28 会派 広報費       51,007 2,748,675

1 28 石川 事務所費 23,500      2,725,175 50%計上

1 28 会派 事務費           316 2,724,859 80%計上

1 29 会派 資料購入費         2,400 2,722,459

1 29 会派 資料購入費       12,926 2,709,533

1 29 荒川 事務所費 55,000      2,654,533 50%計上

1 30 会派 広報費       50,330 2,604,203

1 31 会派 資料購入費         4,900 2,599,303

1 31 会派 事務費           897 2,598,406 80%計上

1 31 会派 資料作成費         3,668 2,594,738

1 31 会派 人件費       67,320 2,527,418 80%計上

1 31 小林 事務所費 30,000      2,497,418 50%計上

2 4 会派 調査研究費     110,000 2,387,418

2 5 会派 調査研究費         1,214 2,386,204

2 12 会派 広報費       85,030 2,301,174

2 12 会派 広報費         7,920 2,293,254

2 13 会派 広聴費       38,310 2,254,944

2 18 会派 人件費         4,800 2,250,144 80%計上

2 19 会派 資料購入費         3,500 2,246,644

2 20 会派 事務費         2,861 2,243,783 50%計上

2 20 会派 広報費     405,416 1,838,367

2 20 山内 事務所費 47,850      1,790,517 50%計上

2 25 会派 人件費     182,352 1,608,165 80%計上

2 25 会派 資料購入費         2,270 1,605,895

2 25 会派 資料購入費       12,926 1,592,969

2 25 会派 広報費       48,928 1,544,041

2 25 会派 広報費         3,880 1,540,161

2 26 荒川 事務所費 55,000      1,485,161 50%計上

2 26 小柳 事務所費 55,000      1,430,161 50%計上

2 27 石川 事務所費 23,500      1,406,661 50%計上

2 27 いわい 事務所費 50,000      1,356,661 50%計上

2 28 会派 人件費       26,928 1,329,733 80%計上

2 28 会派 資料購入費         4,900 1,324,833

2 28 会派 資料作成費           431 1,324,402

2 28 小林 事務所費 30,000      1,294,402 50%計上

区議会事務局コピー機使用実費代2
月分

賃借料3月分小林事務所

賃借料3月分いわい事務所

社会保険料事業主負担R7_１月

朝日新聞2月分

賃借料3月分荒川事務所

賃借料3月分小柳事務所

賃借料3月分石川事務所

しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』
『議会と自治体』『経済』2月分

用紙代※振込手数料含む

FAXﾆｭｰｽ送料1月利用分

賃借料3月分山内事務所

賃金2月分

公明新聞2月分

商工新聞2月分　7部

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ1月利用分

いたばし元気帳冬号※振込手数料
含む

HP更新1月分※振込手数料含む

アンケート返信送料1月分280通

中退共掛け金2月分

PFAS検査4ヵ所

視察交通費　葛飾区役所（2/5）

インク代　※振込手数料含む

区議会事務局コピー機使用実費代1
月分
社会保険料事業主負担R6_12，冬季
一時金分

賃借料2月分小林事務所

いたばし元気帳2025年冬号ﾃﾞｻﾞｲﾝ費
※振込手数料含む

朝日新聞1月分

梱包用ﾃｰﾌﾟ2ケ

『月刊生活と健康』1～3月分　各2部

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』1月分

賃借料2月分荒川事務所

用紙代※振込手数料含む

賃借料2月分石川事務所

輪ゴム※書類束ねる用

賃借料2月分小柳事務所

公明新聞1月分

勤労者福利共済1～3月分

賃借料2月分山内事務所



月 日 議員名 支出項目 支出金額 残高 備考支出内容 収入金額

会派支給用

政務活動費　会計帳簿

令和６年度 会派名 日本共産党板橋区議会議員団

3 6 会派 資料購入費         8,612 1,285,790

3 12 会派 広報費     128,854 1,156,936

3 18 会派 広報費         7,920 1,149,016

3 18 会派 人件費         4,800 1,144,216 80%計上

3 19 会派 事務費         1,320 1,142,896 50%計上

3 19 会派 資料購入費         3,500 1,139,396

3 21 会派 広聴費         5,168 1,134,228

3 21 会派 資料購入費         2,400 1,131,828

3 21 会派 事務費         3,246 1,128,582 50%計上

3 21 会派 広報費         5,915 1,122,667

3 24 会派 資料購入費       13,916 1,108,751

3 24 会派 資料購入費         4,900 1,103,851

3 25 会派 人件費     182,352 921,499 80%計上

3 25 会派 資料購入費         2,270 919,229

3 26 会派 広報費     449,658 469,571

3 26 会派 広報費         7,920 461,651

3 27 会派 資料購入費         5,614 456,037

3 28 会派 広報費       44,462 411,575

3 28 会派 広報費     432,752 △ 21,177

3 31 会派 人件費       26,928 △ 48,105 80%計上

3 31 会派 資料作成費 204          △ 48,309

3 31 会派 広聴費         1,702 △ 50,011

4 21 会派 事務費         3,246 △ 53,257 50%計上

4 21 会派 広報費         7,703 △ 60,960

4 30 会派 人件費       26,857 △ 87,817 80%計上

13,587,817 △ 87,817累　計 13,500,000

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ3月利用分

FAXﾆｭｰｽ送料3月利用分

社会保険料事業主負担R7_3月分

社会保険料事業主負担R7_2月分

区議会事務局コピー機使用実費代3月分

区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料3月分

『ちいさいなかま』2024_9～2025_4月
号+臨時増刊号分※振込手数料含む

用紙代　※振込手数料含む

区政ｱﾝｹｰﾄクロス集計費用※振込手
数料含む

公明新聞3月分

元気帳冬号増刷分※振込手数料含
む

HP更新3月分※振込手数料含む

しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前
衛』『議会と自治体』『経済』3月分

毎日新聞3月分

常勤賃金3月分

全国革新懇ﾆｭｰｽNo.465～467　各6
部

会派控室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ2月利用分

FAXﾆｭｰｽ送料2月利用分

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞOCN１，２月利用分

商工新聞3月分　7部

アンケート返信送料2月分38通

新聞折り込み費用（元気帳冬号
25400枚）※振込手数料含む

HP更新2月分※振込手数料含む

中退共掛け金2月

平和新聞1～3月分　各6部※振込手
数料含む


